[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 21.12.2011 г.

                         № 81
О бюджете муниципального района

«Княжпогостский» на 2012 год

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и на основании заключения по результатам публичных слушаний
Совет муниципального района «Княжпогостский»

РЕШИЛ:

1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2012 год:

общий объем доходов в сумме 534 976,75 тыс.рублей;

общий объем расходов в сумме 561 986,29 тыс.рублей;

дефицит в сумме 27 009,54 тыс.рублей.
2. Установить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на реализацию публичных нормативных обязательств муниципального района «Княжпогостский» в 2012 году, в сумме 1 110,0 тыс.рублей.

3.  Утвердить объем поступлений доходов в бюджет муниципального района «Княжпогостский» в 2012 году в суммах согласно приложению № 1 к настоящему решению.

4. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации в ведомственной структуре расходов бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2012 год согласно приложению № 2 к настоящему решению.

5. Утвердить источники финансирования дефицита бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2012 год согласно приложению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального района «Княжпогостский» согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8. Утвердить нормативы распределения доходов в бюджет муниципального района «Княжпогостский» на 2012 год» согласно приложению № 6 к настоящему решению».

9. Установить предельный размер муниципального долга муниципального района «Княжпогостский» в течение 2012 года в сумме 0,0 тыс.рублей.

Установить верхний предел муниципального долга муниципального района «Княжпогостский» по состоянию на 1 января 2013 года в сумме 0,0 тыс.рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям муниципального района «Княжпогостский» в сумме 0,0 тыс.рублей.

10. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга муниципального района «Княжпогостский» в сумме 0 рублей.

            11. Установить, что плата за предоставление конкурсной документации, взимаемая в соответствии с Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", при размещении заказа на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд бюджета муниципального района «Княжпогостский» и нужд бюджетных учреждений бюджета муниципального района «Княжпогостский», зачисляется в доход бюджета муниципального района «Княжпогостский».

     12. Установить, что денежные средства, внесенные участниками торгов при размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд бюджета муниципального района «Княжпогостский» и нужд бюджетных учреждений бюджета муниципального района «Княжпогостский» в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе или аукционе и не подлежащие возврату или подлежащие перечислению оператором электронной площадки муниципальным и иным заказчикам бюджета муниципального района «Княжпогостский» по основаниям, предусмотренным Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", зачисляются в доход бюджета муниципального района «Княжпогостский».

      13. Установить, что сумма цены права на заключение муниципального контракта в случае проведения открытого аукциона на право заключить муниципальный контракт в порядке, предусмотренном Федеральным законом "О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд", зачисляется в доход бюджета муниципального района «Княжпогостский».

     14. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» могут учитываться на лицевых счетах, открытых им в финансовом управлении администрации муниципального района «Княжпогостский» на счете, открытом в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение получателей средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» в порядке, установленном финансовым управлением администрации муниципального района «Княжпогостский».
    15. Остатки средств, поступивших во временное распоряжение бюджетного учреждения бюджета муниципального района «Княжпогостский», в отношении которого в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета муниципального района «Княжпогостский» в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, учтенные на соответствующем лицевом счете, открытом в финансовом управлением администрации муниципального района «Княжпогостский» данному бюджетному учреждению, подлежат перечислению финансовому управлению администрации муниципального района «Княжпогостский» в первый рабочий день 2012 года на счет, открытый финансовому управлению администрации муниципального района «Княжпогостский» в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами бюджетных и автономных учреждений бюджета муниципального района «Княжпогостский».

    16. Остатки средств на лицевых счетах, открытых в финансовом управлением администрации муниципального района «Княжпогостский», на которых отражаются операции со средствами, полученными казенными учреждениями бюджета муниципального района «Княжпогостский», а также бюджетными учреждениями бюджета муниципального района «Княжпогостский», в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета муниципального района «Княжпогостский» в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению в финансовое управление администрации муниципального района «Княжпогостский» в первый рабочий день 2012 года на счет, открытый финансовому управлению администрации муниципального района «Княжпогостский» в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, на котором отражаются операции со средствами, поступающими во временное распоряжение указанных учреждений.

Финансовое управление администрации муниципального района «Княжпогостский», после осуществления операции, указанной в части 1 настоящей статьи, обеспечивает закрытие лицевых счетов, на которых отражались операции со средствами, полученными казенными учреждениями бюджета муниципального района «Княжпогостский», а также бюджетными учреждениями бюджета муниципального района «Княжпогостский», в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета бюджета муниципального района «Княжпогостский» в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход деятельности.

Средства, зачисленные в соответствии с частью 1 настоящей статьи на счет, открытый в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством Российской Федерации, не позднее пятого рабочего дня 2012 года перечисляются финансовое управление администрации муниципального района «Княжпогостский» с учетом следующих особенностей:

1) остатки средств, полученных казенными учреждениями бюджета муниципального района «Княжпогостский» от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению в доход бюджета муниципального района «Княжпогостский»;

2) остатки средств, полученных  бюджетными учреждениями бюджета муниципального района «Княжпогостский», в отношении которых в 2011 году не было принято решение о предоставлении им субсидии из бюджета бюджета муниципального района «Княжпогостский» в соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, от приносящей доход деятельности, подлежат перечислению указанным бюджетным учреждениям или в случае изменения их типа на автономные - соответствующим автономным учреждениям на счет, на котором в соответствии с законодательством Российской Федерации отражаются операции со средствами бюджетных и автономных учреждений бюджета муниципального района «Княжпогостский».

    17. Финансовое управление администрации муниципального района «Княжпогостский»  обеспечивает проведение кассовых выплат за счет средств, полученных бюджетными и автономными учреждениями бюджета муниципального района «Княжпогостский»,  в соответствии с Порядком утвержденным приказом финансового управления администрации муниципального района «Княжпогостский».
         18.  Остатки средств на счете, открытом финансовому управлению администрации муниципального района «Княжпогостский» в учреждении Центрального банка Российской Федерации в соответствии с законодательством, на котором отражаются операции со средствами бюджетных и автономных бюджета муниципального района «Княжпогостский», могут перечисляться с учетом положений пункта 17 настоящего Решения с указанного счета в бюджет муниципального района «Княжпогостский» с их возвратом до 31 декабря 2012 года на счет, с которого они были ранее перечислены.
    19. Установить, что бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства муниципальной собственности бюджета муниципального района «Княжпогостский» в форме капитальных вложений в основные средства муниципальных учреждений бюджета муниципального района «Княжпогостский» по всем разделам бюджетной классификации расходов бюджетов Российской Федерации, предусмотренных настоящим Решением, осуществляются в соответствии с порядком, утверждаемым администрацией муниципального района «Княжпогостский».
Реализация бюджетных инвестиций в объекты капитального строительства муниципальной собственности бюджета муниципального района «Княжпогостский» осуществляется по перечню строек и объектов для муниципальных нужд бюджета муниципального района «Княжпогостский», утверждаемому администрацией муниципального района «Княжпогостский».
             20. Субсидии юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам-производителям товаров (работ, услуг), предусмотренные настоящим Законом, предоставляются на безвозмездной  и безвозвратной основе, в целях возмещения затрат или недополученных доходов в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг, в порядке установленном администрацией муниципального района «Княжпогостский».

            21. Межбюджетные трансферты на мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов в муниципальных образовательных учреждениях в Республике Коми, реализующих программу начального общего образования, предусмотренные настоящим Законом, предоставляются в порядке, установленном Правительством Республики Коми.
Установить, что мероприятия по организации питания обучающихся 1-4 классов (за исключением детей, находящихся на полном государственном обеспечении) в государственных общеобразовательных школах-интернатах осуществляются за счет средств, предусмотренных в республиканском бюджете Республики Коми Министерству образования Республики Коми на содержание государственных образовательных учреждений, в период с 1 января по 31 декабря 2012 года из расчета:

в период с 1 января по 30 ноября – 32,4 рубля,  в период с 1 декабря по 31 декабря – 35,0 рублей на одного обучающегося в день посещения им занятий, предусмотренных учебным планом государственного образовательного учреждения, с учетом районного коэффициента, применяемого в государственном образовательном учреждении к заработной плате.

22. Утвердить программу муниципальных гарантий  муниципального района «Княжпогостский» на 2012 год согласно приложению № 8.

23. Утвердить структуру муниципального долга муниципального района «Княжпогостский» на 1 января 2012 года в объеме 0,0 тыс.рублей  согласно приложению № 7.

24. Установить, что заключение и оплата органами местного самоуправления муниципального района «Княжпогостский» и муниципальными учреждениями муниципального района «Княжпогостский» (далее – муниципальные учреждения) муниципальных контрактов, иных договоров, подлежащих исполнению за счет  средств бюджета муниципального района «Княжпогостский», производится в пределах доведенных им по кодам классификации расходов бюджета муниципального района «Княжпогостский» лимитов бюджетных обязательств и с учетом принятых и неисполненных обязательств.

25. Финансовое управление администрации муниципального района «Княжпогостский» обеспечивает проведение кассовых выплат за счет средств, полученных бюджетными учреждениями муниципального района «Княжпогостский», казенными учреждениями муниципального района «Княжпогостский», автономными учреждениями муниципального района «Княжпогостский» от приносящей доход деятельности не позднее четвертого рабочего дня, следующего за днем представления бюджетными учреждениями муниципального района «Княжпогостский», казенными учреждениями муниципального района «Княжпогостский», автономными учреждениями муниципального района «Княжпогостский» оформленных в установленном порядке платежных документов.

26. Правовые акты муниципального района «Княжпогостский», влекущие увеличение расходных обязательств по существующим видам расходных обязательств или введение новых видов расходных обязательств  расходы, которые до их принятия не исполнялись ни одним публично – правовым образованием, принимаются и реализуются только при наличии соответствующих источников дополнительных поступлений в бюджет муниципального района «Княжпогостский» и (или) при сокращении расходов по конкретным статьям расходов бюджета муниципального района «Княжпогостский» на 2012 год после внесения соответствующих изменений и дополнений в настоящее решение.

Не допускается увеличение штатной численности работников учреждений бюджетной сферы, прием в муниципальную собственность не обеспеченных объемом финансирования объектов социальной сферы, пожарной охраны и других объектов, за исключением случаев, предусмотренных статьей 132 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)».

27. Разрешить администрации муниципального района «Княжпогостский» списать безнадежную к взысканию задолженность по арендной плате и начисленным по ней пеням перед бюджетом муниципального района «Княжпогостский».

Порядок организации работ по списанию задолженности устанавливается администрацией муниципального района «Княжпогостский».

28. В соответствии со статьей 81 Бюджетного Кодекса Российской Федерации установить резервный фонд администрации муниципального района  «Княжпогостский» на 2012 год в сумме 3 000,0 тыс.рублей.

Порядок использования бюджетных ассигнований резервного фонда устанавливается администрацией муниципального района «Княжпогостский».

29. Установить в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации следующие основания для   внесения в 2012 году изменений в показатели сводной бюджетной росписи бюджета муниципального района «Княжпогостский», связанные с особенностями исполнения бюджета муниципального района «Княжпогостский» и (или) перераспределения бюджетных ассигнований между главными распорядителями средств бюджета муниципального района «Княжпогостский»:

1) распределение  главным распорядителям средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» остатков средств бюджета муниципального района «Княжпогостский» образовавшихся на 1 января 2012 года за счет не использованных в 2011 году межбюджетных трансфертов, полученных в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение;
2) перераспределение бюджетных ассигнований между подстатьями классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам, в пределах общего объема бюджетных ассигнований,  предусмотренных настоящим решением главному распорядителю бюджетных средств на предоставление субсидий юридическим лицам в соответствии со статьями 78 и 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации;

3) перераспределения бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями и видами расходов бюджета в случае передачи функций и полномочий учредителя муниципального учреждения другому отраслевому (функциональному) органу в пределах общего объема бюджетных ассигнований, предусмотренных настоящим решением;

4) изменение типа муниципального учреждения муниципального района «Княжпогостский»;

5) при внесении Министерством финансов Российской Федерации изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации в части отражения расходов по кодам разделов, подразделов и кодам классификации операций сектора государственного управления, а также в части отражения расходов, осуществляемых за счет межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение, по кодам целевых статей, видов расходов.
30. Установить уровень бюджетной обеспеченности поселений для выравнивания расчетной обеспеченности поселений максимальный.
31. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на территории Княжпогостского района согласно приложению № 9 к настоящему решению.
32. Не использованные в 2011 году иные межбюджетные трансферты, имеющие целевое назначение, полученные бюджетами поселений из бюджета муниципального района «Княжпогостский», подлежат возврату в 2012 году.
   33. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2012 года.

.

Глава муниципального района

«Княжпогостский» –  председатель

Совета района                                                                                                     И.В.Панченко
«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙŐНСА СŐВЕТ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»